
 
  
   

 

22 luglio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

11.2 Bandi di Ateneo cooperazione PVS e Accordi internazionali 2019 – 
Proroghe utilizzo contributi 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 264/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visti i Bandi cooperazione con Università partner in Paesi in via Sviluppo 

(PVS) anno 2019 e il Bando Accordi internazionali 2019; 
• Considerate le disposizioni in vigore riguardanti le misure di emergenza 

da Covid-19; 
• Viste le numerose richieste di proroghe per l’utilizzo dei fondi pervenute 

all’Area per l’Internazionalizzazione nell’ambito dei citati Bandi; 
• Ravvisata l’opportunità, stante l’emergenza internazionale, di prorogare 

i termini di scadenza per l’utilizzo dei fondi assegnati con i citati bandi; 
• Acquisito il parere favorevole del Prorettore per l’internazionalizzazione, 

prof. Bruno Botta; 
• Presenti n. 8, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Tamburi, Altezza e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare le proroghe dei Bandi di Ateneo: Cooperazione 
internazionale con i Paesi in via di Sviluppo (PVS) 2019 e Accordi 
internazionali 2019, come di seguito indicato: 

Tipologia 
bando 

Anno di 
emanazione 

Data di scadenza 
utilizzo fondi  

Proroga scadenza 
utilizzo fondi  

Bando 
Cooperazione 

2019 31.12.2021 31.12.2022 

Bando Ac-
cordi interna-
zionali 

2019 30.09.2021 30.09.2022 

 
 
 



 
  
   

 

22 luglio 2021 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Giuseppe Ciccarone 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


